ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v báo cáo kết quả tình hình

thực hiện việc xử lý tài sản, trụ

sở làm việc của các cơ quan, tổ

chức ở các đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2019-2021 và phương án thực

hiện cho giai đoạn 2023-2030

     Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 994/STC-QLGCS ngày

27/3/2024 về việc báo cáo kết quả tình hình thực hiện việc xử lý tài sản, trụ sở

làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2019-2021 và phương án thực hiện cho giai đoạn 2023-2030. UBND

huyện báo cáo như sau:

1. Đối với đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc địa bàn sắp xếp

lại giai đoạn 2019-2021

1.1. Về đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019 – 2021:

UBND huyện thực hiện sắp xếp, sáp nhập 01 đơn vị hành chính cấp xã là xã Ba

Chùa (sáp nhập vào thị trấn Ba Tơ và xã Ba Dinh). Cơ sở nhà, đất của xã Ba

Chùa (cũ) được điều chuyển cho UBND thị trấn Ba Tơ và UBND xã Ba Dinh

quản lý, sử dụng. Cụ thể:

- UBND thị trấn Ba Tơ được điều chuyển 04 cơ sở nhà, đất: Trụ sở làm

việc, nhà văn hóa xã, nhà văn hóa các thôn: Nước Trinh, Đồng Chùa.

- UBND xã Ba Dinh được điều chuyển 02 cơ sở nhà, đất: Nhà văn hóa các

thôn: Gò Ghềm, Gò Păng.

1.2. Về tình hình phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và tình

hình thực hiện phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ  chức,

đơn vị thuộc đối tượng phải sắp xếp lại (chỉ sắp xếp lại, phê duyệt phương án

sắp xếp lại đối với trụ sở làm việc)

- Về phê duyệt phương án: Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất đã được

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày

03/01/2024 về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện Ba Tơ theo quy định tại

các Nghị định của Chính phủ: Số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 và số

67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021.

- Về thực hiện phương án: Đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết

định số 310/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 về việc giữ lại tiếp tục sử dụng đối với

2

các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

UBND huyện Ba Tơ.

Hiện nay, các tài sản nêu trên được quản lý, sử dụng đúng quy định.

2. Đối với đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc địa bàn sắp xếp lại

giai đoạn 2023-2030: Giai đoạn 2023 – 2025 và giai đoạn 2026 – 2030, có 01

đơn vị hành chính cấp xã (xã Ba Động) chưa đảm bảo tiêu chuẩn của đơn vị

hành chính, tuy nhiên có yếu tố đặc thù theo quy định tại Điều 3 Nghị quyết số

35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, do đó

huyện đã xây dựng phương án tổng thể không thực hiện sắp xếp đơn vị hành

chính xã Ba Động. Theo đó, không đề xuất phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

đối với xã Ba Động.

(Số liệu tài sản theo Phụ biểu mẫu số 1 đính kèm).

Kính đề nghị Sở Tài chính theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT, (V. Phối).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-29T08:45:42+0700

		2024-03-29T10:52:31+0700

		2024-03-29T10:52:31+0700

		2024-03-29T10:52:31+0700